
 

 

                                                                                                                        

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa”                 
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano 

Scuola Primaria “A. Scarpa” – Via Clericetti, 22 - Tel: 02 88444411 
Scuola Primaria “E. Morante” – Via T. Pini, 3 - Tel: 02 88444825 

Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” – Via Pascal, 35 – Tel: 02 88454237 
Scuola In Ospedale Fond. IRCCS - Ist. Naz. dei tumori - Milano - Primaria e Secondaria I Grado 

e-mail: miic8d3009@istruzione.it – pec: miic8d3009@pec.istruzione.it 
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di  annullamento d’ufficio in autotutela dell’Avviso di Selezione Interna prot. 

n.3533 del 14/06/2024  per l'attività di “Docente Esperto” per la realizzazione di n. 1 “Laboratori di 

formazione sul campo” nell’ambito delle Azioni di “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale: procedure informatizzate per la gestione delle pratiche amministrative del 

personale scolastico” di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023.” 

 

Avviso Pubblico D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: 

E44D23002620006 

 

Titolo progetto: IN-FORM@ZIONE PERMANENTE 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33529 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

● D.M. 66/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 39293 del 03/03/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222-





P-33529 dal titolo "IN-FORM@ZIONE PERMANENTE" per un importo pari a €68347,87; 

VISTA la delibera n. 4 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato prot. n. 1344 del 

07/03/2024; 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. n. 1689 del 25/03/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. 1345 del 07/03/2024; 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023  che prevede espressamente “alle figure già in 

precedenza individuate dall’istituzione scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure 

strumentali), che già esercitano i propri compiti all’interno dell’organizzazione scolastica in virtù della 

loro funzione istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola, può essere conferito direttamente 

l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso pubblico”; 

VISTO il proprio Decreto di avvio procedura selettiva prot. n. 3532 del 14/06/2024 volta 

all’individuazione  di ; 

VISTO l’Avviso di selezione per la figura di “Docente Esperto” per la realizzazione di n. 1 “Laboratori di 

formazione sul campo” nell’ambito delle Azioni di “Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale: procedure informatizzate per la gestione delle pratiche amministrative del personale scolastico” di 

cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023.”  prot. n. 3533 del 14/06/2024 che fissa 

i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che vi sono delle incongruenze negli importi sulla base della proposta progettuale; 

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa ed a tal fine di tutelare il preminente interesse di questa 

Amministrazione: 

● di procedere in autotutela all’annullamento dell'Avviso di Selezione Interna prot. 3533 del 

14/06/2024 per il conferimento di un incarico individuale di “Docente Esperto” per la realizzazione 

di n. 1 “Laboratori di formazione sul campo” nell’ambito delle Azioni di “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale: procedure informatizzate per la gestione delle pratiche 

amministrative del personale scolastico” di cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 

aprile 2023.” da impiegare nella realizzazione del progetto e di tutti gli atti successivi e conseguenti. 

● di procedere con successiva procedura di reclutamento per l’individuazione delle figure a cui 

attribuire l’incarico di “Docente Esperto” per la realizzazione di n. 1 “Laboratori di formazione sul 

campo” nell’ambito delle Azioni di “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale: 

procedure informatizzate per la gestione delle pratiche amministrative del personale scolastico” di 

cui al Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 66 del 12 aprile 2023.” 

● di procedere alla pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, 

nonché nell’apposita sezione del sito istituzionale dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Filomena Saggiomo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-07-16T16:03:45+0200
	FILOMENA SAGGIOMO




